會匯報。於各報告日期，融資部門分析金融工具價值的變動，並釐定估值所用的主要輸入數據。估值由首席財務官審
閱及批准。估值過程及結果會與董事會就中期及年度財務匯報每年討論兩次。

金融資產及負債的公允價值以該工具於自願交易方（而非強迫或清盤銷售）當前交易下的可交易金額入賬。下列方法及
假設用於估計公允價值：

指定為按公允價值計量且變動計入其他全面收益的非上市股權投資的公允價值根據可觀察市價或利率並未支持的假設
使用股權交易價格或以市場為基準的估值技巧估值模型估算得出。董事於評估時須根據行業、規模、優勢及策略釐定
可資比較公眾公司（同行）並計算適用價格倍數（如企業價值對收益（「企業價值╱收益」）倍數）。有關倍數以可資比較公
司的企業價值除以收益計量計算得出。交易倍數隨後根據公司特定事實及情況貼現，考慮可資比較公司間的不流通風
險及營運規模差異等因素作出折讓。貼現倍數應用於非上市股權投資的相應盈利計量，以計量相關公允價值。董事相
信，由估值技巧得出的估算公允價值（於綜合財務狀況表入賬）以及相關公允價值變動（於其他全面收益入賬）屬合理，
而且屬報告期末最合宜的價值。

二零一九年中期報告飛魚科技國際有限公司

中期簡明綜合財務報表附註
二零一九年六月三十日

25. 公允價值及公允價值架構（續）

下文概述金融工具估值的重大不可觀察輸入數據連同於二零一九年六月三十日及二零一八年十二月三十一日的量化敏
感度分析：

估值方法
重大不可觀察
輸入數據 範圍

輸入數據公允價值
的敏感度

非上市股權投資 估值倍數 同行的平均企業
價值╱收益倍數

二零一九年
六月三十日：
4.3至5.5

（二零一八年
十二月三十一日：
4.6至4.8）

倍數增加╱（減少）5%

將導致公允價值增加╱
（減少）人民幣822,000元╱
（人民幣736,000元）
（二零一八年
十二月三十一日：
人民幣771,000元）

缺乏市場流通性
折讓

二零一九年
六月三十日：
10%至15%

（二零一八年
十二月三十一日：
14%至16%）

倍數增加╱（減少）5%

將導致公允價值（減少）╱
增加（人民幣120,000元）╱
人民幣207,000元
（二零一八年
十二月三十一日：
人民幣158,000元）

缺乏市場流通性折讓指為本集團所釐定市場參與者在為投資定價時會考慮的溢價及折讓金額。

二零一九年中期報告 飛魚科技國際有限公司

中期簡明綜合財務報表附註
二零一九年六月三十日

25. 公允價值及公允價值架構（續）

公允價值架構

下表列示本集團金融工具的公允價值計量架構：

以公允價值計量的資產：

於二零一九年六月三十日

使用以下方式的公允價值計量

活躍市場報價
（第一層）

重要可觀察
輸入數據
（第二層）

重要不可觀察
輸入數據
（第三層） 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

按公允價值計量且變動計入
其他全面收益的債務投資 – 27,901 – 27,901

按公允價值計量且變動計入
損益的債務投資 – 184,828 – 184,828

指定按公允價值計量且變動計入
其他全面收益的股權投資 – – 18,918 18,918

– 212,729 18,918 231,647

二零一九年中期報告飛魚科技國際有限公司

中期簡明綜合財務報表附註
二零一九年六月三十日

25. 公允價值及公允價值架構（續）

公允價值架構（續）

於二零一八年十二月三十一日

使用以下方式的公允價值計量

活躍市場報價
（第一層）

重要可觀察
輸入數據
（第二層）

重要不可觀察
輸入數據
（第三層） 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

按公允價值計量且變動計入
其他全面收益的債務投資 – 25,076 – 25,076

按公允價值計量且變動計入
損益的債務投資 – 196,194 – 196,194

指定按公允價值計量且變動計入
其他全面收益的股權投資 – 118,752 17,829 136,581

– 340,022 17,829 357,851

於二零一九年六月三十日及二零一八年十二月三十一日，本集團並無任何以公允價值計量的金融負債。

截至二零一九年六月三十日止年度，第一層與第二層公允價值計量之間並無轉移，第三層亦並無轉入或轉出（二零
一八年：無）。

26. 批准財務報表

財務報表已於二零一九年八月二十八日獲董事會批准及授權。

詞彙

二零一九年中期報告 飛魚科技國際有限公司

「ARPPU」 指 付費用戶平均收益，以於一段特定期間內來自銷售虛擬物件及升級功能
的平均每月收益除以同一段期間MPU的平均數目計算

「審核委員會」 指 董事會審核委員會

「董事會」 指 董事會

「開曼群島」 指 開曼群島

「企業管治守則」 指 上市規則附錄14所載企業管治守則

「主席」 指 董事會主席

「行政總裁」 指 本公司行政總裁

「中國」或「中國內地」 指 中華人民共和國，惟就本中期報告而言，不包括香港、中華人民共和國
澳門特別行政區及台灣

「本公司」或「我們」 指 飛魚科技國際有限公司，一間於二零一四年三月六日在開曼群島註冊成
立的獲豁免有限責任公司

「董事」 指 本公司董事

「執行董事」 指 執行董事

「易玩」 指 易玩（上海）網絡科技有限公司，一間根據中國法律成立的有限公司，主
要從事開發及經營新興手機遊戲分銷平台Tap Tap，並為心動的非全資
附屬公司之一

「全球發售」 指 根據香港公開發售及國際發售（定義分別見招股章程）分別發售